
 

 

 

 

  

 

〇 新理事長就任挨拶 

 

このたび、令和 6 年 6 月 28 日に開催されました理事会において、 

勅使忍前理事長の後任として理事長に就任いたしました山本正雄でご 

ざいます。昭和 62 年（1987 年）に設立され、30 数年にわたり障害者 

福祉、地域福祉の推進に取り組んでおります法人の理事長という重責を 

担うことになり、その職責の重さに身の引き締まる思いでございます。 

  私は、今年の６月 7 日まで名古屋市役所に勤務しておりましたが、 

今から 10 年前の平成 26 年（2014 年）4 月から２年間、東区長を務め 

 させていただきました。 

区長時代には、各種地域団体の方々を始め区民の皆様のお力添えによ 

 り、大過なくその職責を果たすことができました。この度のご縁により当法人の運営に携わること

になり、お世話になった東区の皆様に少しでも恩返しができるよう微力ではございますが、職務に

邁進していく所存でございます。 

  今、社会福祉法人が抱える課題としては、福祉サービス事業所などの質の向上、個々のニーズ 

に応じた良質なサービスの提供、グループホームの充実、障がい福祉人材の育成・確保のほか、 

障がいや障がい者に対する理解の普及啓発などに力を入れる必要があります。 

 当法人といたしましては、これらの課題に積極的に取り組むとともに、年々多様化する地域 

ニーズを的確に捉え、地域社会の期待に応えるべく、役職員一同、力を合わせて精進してまい 

りますので、皆様方におかれましては今後とも、変わらぬご支援・ご協力を賜りますよう心よ 

りお願い申し上げます。 

 

 

〇 法人役員変更のおしらせ 

理 事 長  山 本 正 雄(新任) 

  常務理事  長 屋 知 子 

  理  事  中 野 幸 夫、田 口 貴美子 

        加 藤 淳 子（新任）、後 藤 一 男 

監  事  堀 野 隆 廣、松 永 吉 郎 

 
 

                                                                                                                                              

 

 

発行日：令和６年７月 29 日 発行：社会福祉法人名古屋東福祉協会事務局

 

 

 

 

 

 

 社会福祉法人名古屋東福祉協会 

〒461-0011名古屋市東区白壁1丁目41番地 

TEL： 052-961-5677 

FAX： 052-961-5560 

Hp ： 山吹ワーキングセンター 

          「Google・yahoo 検索」 

Gu-guru  

 

 

理事長 山本正雄 



 

 

〇 人事異動（主任以上）のお知らせ       
  

【令和６年３月 1 日付（異動）】 

北 畠 拓 実  山吹ワーキングセンター（生活支援員） 

    →     ヘルパーステーションやまぶき（主任・サービス提供責任者） 

 

【令和６年４月 1 日付（異動）】 

長 屋 知 子 : 山吹ワーキングセンター明倫（管理者） 

    →     山吹ワーキングセンター・山吹ワーキングセンター明倫（管理者） 

 

川 村 雅 美 : 障がい者相談支援センターやまぶき（主任・相談支援専門員） 

    →    障がい者相談支援センターやまぶき（管理者・相談支援専門員） 

 

髙 阪 精 一  : やまぶきホーム・ショートステイやまぶき・ショートステイやまぶき・つつい 

（主任・サービス管理責任者）  

→    山吹ワーキングセンター明倫（主任・サービス管理責任者） 

 

北 村 恵利子 : 山吹ワーキングセンター明倫（主任・サービス管理責任者） 

    →     やまぶきホーム・ショートステイやまぶき・ショートステイやまぶき・つつい 

（主任・サービス管理責任者）  

   

〇お知らせ 

名古屋東福祉協会は、令和６年 3 月末で名古屋市の委託事業「東区障害者基幹相談支援センター」

の運営を終了いたしました。 

 

〇 行事のご案内 
  

来る 10 月 26 日（土）主税町公園にて「ふれあいやまぶき」を開催します。 

 みなさまに楽しんでいただける催し、模擬店などを準備し、ご家族そろってお越し頂けますよう 

関係者一同、みなさまのご来場をお待ちしています。 

 
 

〇 ホームページに QR コードでアクセスできます 
 

ホームページに事業所案内、事業活動、求人情報等を 

掲載中です。ぜひご覧ください。 

 

 


